



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 1

CMDPI – Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
IPIRANGA – PR



RESOLUÇÃO nº 01 /2017

Considerando a Lei nº 10.741, de 01 de outubro de 2003,
Considerando a Lei Municipal nº 2408, de 14 de abril de 2016
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE IPIRANGA no uso de suas atribuições e de acordo com a plenária nº 03/ 2017, de 03 de outubro de 2017.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do município de Ipiranga para 2018-2021.

Malvina Moresco
Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI – Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
IPIRANGA – PR



RESOLUÇÃO nº 02 /2017

Considerando a Lei nº 10.741, de 01 de outubro de 2003,
Considerando a Lei Municipal nº 2408, de 14 de abril de 2016
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE IPIRANGA no uso de suas atribuições e de acordo com a plenária nº 03/ 2017, de 03 de outubro de 2017.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação referente ao Repasse Financeiro com recursos oriundos do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso – FIPAR/PR, em conformidade com a Deliberação 001/2017 e 012/2017, para viabilização de projetos programas e serviços voltados ao atendimento de pessoas idosas.

Malvina Moresco
Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº 308/2017
- b) Licitação nº: 171/2017
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação : 25/10/2017

Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização e ornamentação para serem utilizados nos eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: INTERPRISE BANDA SHOW S/S LTDA - ME - CNPJ: 04.493.879/0001-01

Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.540,00 (dezoito mil, quinhentos e quarenta reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 18.540,00 (dezoito mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	12 - caixas tipo pedestal c/ 1fal. de 12" drive Titanium mod. trapezoidal, ATIVA PALCO 08- caixas p/ altas c/ 2 fal. de 10" e 1 driver titânio(fly por lado); •08 CAIXAS PARA SUB GRAVE •03- potência3200; •02- potência1000; •04- potências5000; •UND 1 6.700,00 6.700,00 •monitor); •02- sidefill c/ 4 graves (2fal. 18") e 4 caixas (2 fal. 10" e 1 titânio); •microfones: •02- microfones shure s/fio sm 58 beta uhf •10- microfones, (08 shure 10a e 8700, 06 *sanhraiser); •10- pedestais p/ mic; •periférico de palco: •01- equalizadores 31x31 dbx; •01- iluminador de rack furman; •01- processador de sidedbx digital 3 vias; •01- mesa de som yamaha digital m7cl v3; ou similar •01- processador dbx digital; •01- equalizadores 31x31 dbx; •01- iluminador de rack furman;	D	6	R\$ 3.090,00	R\$ 18.540,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 2

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 138/2017**

CONTRATADA: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATANTE: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DO VALOR

De com o Artigo 57 e 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 930.409,16 (novecentos e trinta mil, quatrocentos e nove reais e dezesseis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

06.005.10.302.0601.2037-152-3.3.90.34.00.00.01303
06.005.10.302.0601.2037-153-3.3.90.34.00.00.01000
06.005.10.302.0601.2037-155-3.3.90.39.00.00.01303
06.005.10.302.0601.2037-156-3.3.90.39.00.00.01369
06.005.10.302.0601.2037-157-3.3.90.39.00.00.01496
06.005.10.302.0601.2037-158-3.3.90.39.00.00.01000
06.002.10.301.0602.2067-99-3.3.90.34.00.00.01495
06.002.10.301.0602.2067-100-3.3.90.34.00.00.01000
06.002.10.301.0602.2067-323-3.3.90.34.00.00.01303
06.002.10.301.0602.2067-324-3.3.90.34.00.00.01303
06.002.10.301.0602.2067-101-3.3.90.39.00.00.01495
06.005.10.301.0601.2036-139-3.3.90.34.00.00.01303
06.005.10.301.0601.2036-141-3.3.90.39.00.00.01303

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná
Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 139/2017**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos clínico geral, e demais profissionais em atendimento ao Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lotes nº 1, 2 e 3, do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 30/04/2018(trinta dias do mês de abril do ano de 2018).

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná
Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 138/2017**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 30/04/2018(trinta dias do mês de abril do ano de 2018).

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 138/2017**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 30/04/2018(trinta dias do mês de abril do ano de 2018).

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 138/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 30/04/2018(trinta dias do mês de abril do ano de 2018).

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 138/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 30/04/2018(trinta dias do mês de abril do ano de 2018).

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 139/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos clínico geral, e demais profissionais em atendimento ao Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lotes nº 1, 2 e 3, do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DO VALOR

De com o Artigo 57 e 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 897.824,40 (oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

06.005.10.302.0601.2037-152-3.3.90.34.00.00.01303
06.005.10.302.0601.2037-153-3.3.90.34.00.00.01000
06.005.10.302.0601.2037-155-3.3.90.39.00.00.01303
06.005.10.302.0601.2037-156-3.3.90.39.00.00.01369
06.005.10.302.0601.2037-157-3.3.90.39.00.00.01496
06.005.10.302.0601.2037-158-3.3.90.39.00.00.01000
06.002.10.301.0602.2067-99-3.3.90.34.00.00.01495
06.002.10.301.0602.2067-100-3.3.90.34.00.00.01000
06.002.10.301.0602.2067-323-3.3.90.34.00.00.01303
06.002.10.301.0602.2067-324-3.3.90.34.00.00.01303
06.002.10.301.0602.2067-101-3.3.90.39.00.00.01495
06.005.10.301.0601.2036-139-3.3.90.34.00.00.01303
06.005.10.301.0601.2036-141-3.3.90.39.00.00.01303

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 138/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de **Pregão Presencial nº. 62/ 2017**.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 30/04/2018(trinta dias do mês de abril do ano de 2018).

DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, aos 24 de outubro de 2017.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME

Glauber Haleston Araujo de Oliveira



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº 307/2017
- b) Licitação nº: 170/2017
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação : 25/10/2017
- e) Objeto da Licitação: Fornecimento de materiais para restauração da cobertura de prédio público (Barracão do Ofício).

FORNECEDOR: PERFITELHAS PERFILAÇÃO DE TELHAS - CNPJ: 09.464.485/0001-49
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha trapezoidal metálica tr 40 0,50 mm comprimento 7,35 metros	UN	44	R\$ 152,99	R\$ 6.731,56
2	Goiva trapezoidal metálica tr 40	UN	22	R\$ 20,82	R\$ 458,04
3	Parafuso 3/4" brocante para ferro	UN	1300	R\$ 0,35	R\$ 455,00
4	Parafuso brocante costura 7/8	UN	200	R\$ 0,28	R\$ 55,40

Ipiranga/PR, 25 de outubro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
(Portaria nº208/2017)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 169/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 169/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo hospitalares em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.882,05 (onze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 43,90 (quarenta e três reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Glicerina 12%, 500 ml	Jp	Un	10	R\$ 4,39	R\$ 43,90

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 11.838,15 (onze mil, oitocentos e trinta e oito reais e quinze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água oxigenada (solução de Peróxido de Hidrogênio 3%(10 volumes) 1L	Farmax-Amaral	Un	200	R\$ 3,71	R\$ 742,20
20	Bolsa de colostomia drenável recortável 19 a 64 mm (Caixa com 10 bolsas)	Ostoplast	Un	70	R\$ 6,05	R\$ 423,50
45	Glicerina 12% 100 ML	Farmax-Amaral	Un	500	R\$ 4,74	R\$ 2.371,00
53	Luva plástica para toque estéril, pacote com 100 unidades	Luplast	Pct	150	R\$ 6,32	R\$ 948,45
68	Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca	SR	Un	2000	R\$ 0,10	R\$ 198,00
70	Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação	Farmax-Amaral	Fr	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
71	Solução fisiológica 0,9% 500 mL comum para curativo e inalação	Farmax-Amaral	Bsa	1500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00

FORNECEDOR: CONFIANÇA COMERCIAL CIRURGICA ME - CNPJ: 17.813.674/0001-08

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.129,18 (sete mil, cento e vinte e nove reais e dezoito centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Clamps Umbilical Estéril	Adlin	Un	100	R\$ 0,28	R\$ 27,50

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 7.101,68 (sete mil, cento e um reais e sessenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com 100 unidades.	Solidor	Un	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
7	Álcool em gel, frasco com mínimo 500 ml	Ciclo Farm	Fr	300	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
14	Atadura de Rayon, med. 7,5cm x 5m, não estéril.	Polar Fix	Rl	50	R\$ 4,01	R\$ 200,63
19	Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas	Clean Up	Cx	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
36	Esparadrapo impermeável 2,5 com 3 m	Missner	Un	300	R\$ 1,29	R\$ 386,25
44	Gel para ultra-som, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg	Adlin	Um	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
46	Glicerina 12% 1 litro	Rioquímica	Un	200	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00
61	Pinça kocher	Richards	Un	10	R\$ 14,16	R\$ 141,56
62	Porta agulha para sutura	Abc	Un	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
78	Termômetro clínico digital	Solidor	Un	30	R\$ 7,21	R\$ 216,30

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 5

81	Cateter tipo óculos de adulto, pacote com 10 unidades	Medsonda	Pct	20	R\$ 4,88	R\$ 97,50
85	kit umidificador de ar	Unitec	Un	30	R\$ 7,43	R\$ 222,75
86	copo para inalação	Ns	Un	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20

FORNECEDOR: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 11.776.334/0001-78

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.311,40 (dois mil, trezentos e onze reais e quarenta centavos).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 2.311,40 (dois mil, trezentos e onze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Agulha Hipodérmica Descartável Estéril 25x7, Cânula Em Aço Inox, Com Biseltrifacetado E Silicônico, Com Capa Protetora, Estéril E Atóxica. Caixa Com Pelo Menos 100 Unidades	Labor Import	Un	50	R\$ 5,24	R\$ 262,00
16	Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado (2000ml)	Labor Import	Un	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
37	Espéculo Vaginal Descartável Tamanho G Lubrificado, Com Parafuso Acoplado	Cral	Un	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
60	Pinça Kelly Para Sutura	Golgran	Un	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
72	Solução Ringer C/ Lactato 500ml	Eurofarma	Fr	500	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
82	Sonda Gástrica Nº. 16, Pacotes Com 10 Unidades	Med Sonda	Pct	10	R\$ 7,04	R\$ 70,40

FORNECEDOR: DUOMED PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP. - CNPJ: 82.387.226/0001-51

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.425,40 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 1.425,40 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
73	Sonda de Foley nº 10	Solidor	Un	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
76	Sonda de Foley nº 18	Solidor	Un	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
79	Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm	Golgran	Un	30	R\$ 14,28	R\$ 428,40

FORNECEDOR: Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda - CNPJ: 11.101.480/0001-01

Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.942,00 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e dois reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 871,00 (oitocentos e setenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool etílico a 70% 1.000ml	Prolink / 1000ml	L	70	R\$ 3,75	R\$ 262,50
3	Esfingomanômetro Aneróide - Adulto Para verificação de pressão arterial em adultos; Circunferência do braço, aproximadamente 22cm a 30cm; Comprimento total, aproximadamente de 50 cm; Largura aproximada de 14cm; Feito em nylon; Fecho em velcro; Lavável; Alta durabilidade; Cor escura; Calibração adequada e de longa durabilidade; Resistente a quedas; Braçadeira deve ter acabamento perfeito, onde sai apenas os dois tubos do manguito, sem que a bolsa do manguito deslize no manuseio; Braçadeira podendo usar do lado direito ou lado esquerdo; Manguito com 2 saídas, sem emendas, sem costuras e reforçado; Manguito e pêra, antialérgicos e atóxicos; Pêra em formato anatômico e flexível na cor preta; Esfera em aço inox; Válvula de controle de saída em metal cromado, de rosca e controle manual, altamente resistente; Manômetro aneróide	Premium / Tam. Adulto	Un	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00

10	Sonda para alimentação enteral com guia n.º 12	Solumed / Nº 12	Un	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50
----	--	-----------------	----	----	----------	------------

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 21.071,00 (vinte e um mil e setenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Agulha descartável 1,20 x 40 , cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Descarpack / 1,20x40	Un	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
8	Álcool etílico a 70% 1.000ml	Prolink / 1000 ML	L	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
10	Algodão Hidrófilo 500g - rolo	Nathalya / 500g Rolo	RI	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50
17	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Descarpack / 25x8	Un	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50
24	Coletor de material perfuro cortantes 5 L	Descarbox / 5l	Un	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00
25	Coletor de material perfuro cortante, capacidade 20 litros	Descarbox / 20l	Un	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
27	CURATIVO HIDROATIVO ESTERIL TRANSPARENTE	Vital Derm / Estéril	Un	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
35	Equipo para nutrição enteral estéril	Descarpack / Esteril	Un	2500	R\$ 0,76	R\$ 1.900,00
43	Frasco de nutrição esteral 500 ml	Biobase / 500ml	Un	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
49	lanceta descartável para punção digital . cx com 100 unidades	Sterilance / 100und	Un	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
51	Luva de procedimento ambidestra Não estéril, com 100 unidades, tamanho G	Nugard / Tam. G	Cx	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
66	Seringa 10ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca	Sr / 10ml	Un	2500	R\$ 0,20	R\$ 500,00
67	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM ROSCA	Sr / 20ml	Un	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
69	Seringa 5ml sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada, com rosca	Sr / 5ml	Un	7000	R\$ 0,11	R\$ 770,00

FORNECEDOR: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 09.254.808/0001-70

Valor Total do Fornecedor: R\$ 377,00 (trezentos e setenta e sete reais).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 6

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 377,00 (trezentos e setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
47	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº15	Advantive	Un	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
48	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº23	Advantive	Un	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
59	Pinça anatômica para sutura	ABC	Un	30	R\$ 10,01	R\$ 300,30
83	Sonda nasogástrica longa n.º 14m com 10 unidades	Medsonda	Pct	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.143,31 (seis mil, cento e quarenta e três reais e trinta e um centavos).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 6.143,31 (seis mil, cento e quarenta e três reais e trinta e um centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Álcool Iodado 0,1% (1L)	Rioquímica	L	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
22	Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro	Rioquímica	L	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00
23	Clorexidina 2% solução degermante, litro	Rioquímica	L	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00
28	Dermo suave degermante 10% iodopolividona	Rioquímica	Un	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
29	Dermo suave tópico 10%iodopolividona (1%iodo ativo)	Rioquímica	L	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
30	(Scalp) Dispositivo intravenoso nº 23G	Lamedid	Un	100	R\$ 0,16	R\$ 15,94
31	(Scalp) Dispositivo intravenoso nº 21G	Lamedid	Un	100	R\$ 0,15	R\$ 14,88
32	Eletrodo descartável adulto	Solidor	Un	3000	R\$ 0,21	R\$ 627,00
34	Equipo de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de partículas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo)	Labor Import	Un	500	R\$ 0,67	R\$ 333,60
74	Sonda de Foley nº 14	Solidor	Un	300	R\$ 2,30	R\$ 688,89
80	Vaselina líquida - litro	Rioquímica	L	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00

FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.504,00 (um mil, quinhentos e quatro reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 1.504,00 (um mil, quinhentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml	Farmace	Amp	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
38	Espéculo vaginal descartável tamanho M lubrificado com parafuso acoplado	Koplast	Un	1000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
39	Espéculo vaginal descartável tamanho P lubrificado, com parafuso acoplado	Koplast	Un	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00

FORNECEDOR: STARMED ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.223.342/0001-04

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.828,50 (quinze mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 373,20 (trezentos e setenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Gel para ultra-som, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg	Multigel	Un	3	R\$ 17,10	R\$ 51,30
6	Lâmina de aço inoxidável para basrbear de metal, cx com 3 un	Vitalmax	Cx	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00
8	Sonda para alimentação enteral com guia n.º 08	Solumed	Un	15	R\$ 8,93	R\$ 133,95

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Sonda para alimentação enteral com guia n.º 10	Solumed	Un	15	R\$ 8,93	R\$ 133,95

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 15.455,30 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme. Pacote com 100 unidades.	Theoto	Pct	150	R\$ 2,53	R\$ 379,50
21	BOTA DE UNNA 10 X 9	Casex	Un	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
33	Eletrodo descartável infantil	Vitalcor	Un	1000	R\$ 0,23	R\$ 225,00
40	Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m	Eurocel	RI	500	R\$ 1,91	R\$ 955,00
41	Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m	Eurocel	Un	500	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
42	Fita cirúrgica microporosahipoalergenica 2,5 cmx10 m (micropore)	Medfix / Ciex	RI	2000	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
56	Papel grau cirurgico 15 cm x 100 m	Vital Pack	RI	40	R\$ 51,47	R\$ 2.058,80
63	Saco branco leitoso 15L - pacote c/ 100 unidades	Nekplast	Pct	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
64	saco branco leitoso, capacidade 40 litros pacote com 100 unidades	Nekplast	Pct	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
65	Saco branco leitoso 100 L - pacote c/ 100 unidades	Nekplast	Pct	100	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
75	Sonda de Foley nº 16	Advantive	Un	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
77	SONDA URETRAL Nº 8	Medsonda	Un	200	R\$ 0,44	R\$ 87,00
84	Kit inalação adulto com conector	Daru	Un	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
87	Almotolia plástica escura em polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade para 250 mL	J.Prolab	Un	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00
88	Almotolia plástica transparente em polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade para 250 mL	J.Prolab	Un	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00

FORNECEDOR: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI - CNPJ: 12.069.550/0001-46

Valor Total do Fornecedor: R\$ 58.340,30 (cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta reais e trinta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho M, caixa com 100 unidades.	Descarpack	Cx	60	R\$ 13,75	R\$ 825,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 57.515,30 (cinquenta e sete mil, quinhentos e quinze reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Atadura de crepe 10 cm x1,8m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	Andreoni	Un	2000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
12	Atadura de Crepe, 13 fios com 12cm x 1,8m em repouso	Andreoni	RI	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
13	Atadura de Crepe, 13 fios com 20cm x 1,8m em repouso	Andreoni	RI	3000	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
15	ATTEST indicador biológico	Ssplus	Un	200	R\$	R\$

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 489

IPIRANGA, 26 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 7

	para esterilização a vapor 1262B				4,20	840,00
18	Atadura de crepe 13fios/cm2 15cmx1,8m	Andreoni	Un	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
26	Compressa de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm, pacote com 500 unidades	Gazetex	Pct	3000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
50	Luva de procedimento ambidestra não estéril, caixa com 100 unidades, tamanho P - Par	Descarpack	Cx	700	R\$ 12,89	R\$ 9.023,00
52	Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho M, caixa com 100 unidades.	Descarpack	Cx	700	R\$ 11,25	R\$ 7.875,00
55	Papel grau cirúrgico 8cm x 100m (tubular)	Pollitex	RI	60	R\$ 27,85	R\$ 1.671,00
57	Papel grau cirúrgico tubular 30cm x 100m	Pollitex	RI	10	R\$ 106,63	R\$ 1.066,30
58	Papel grau cirúrgico 12cm x 100m	Pollitex	RI	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00

Ipiranga/PR, 23 de outubro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>